令和7年度 新 潟 県 中 学 1 年 生 大 会 (下越・新潟地区) 実 施 要 項

新潟県ソフトテニス連盟ではソフトテニスの普及・振興を目的とし、県内2地区に分けて開催します

- 1. 主 催 新潟県ソフトテニス連盟
- 2. 主 管 新潟市ソフトテニス協会
- 3. 地区割り 中体連の地区割り区分「下越・新潟地区」「上越・中越地区」の2区分で行う。
- 4. 期 日 11月1日(土)

開場 8:00、受付 8:30、代表者会議 8:45 終了後競技開始、終了 17:00

- 5. 会 場 新潟市庭球場 住所:新潟市東区江口 114 番地 1 電話:025-276-8900
- 6. 種 別 中学1年生 男子・女子 (ダブルス)
- 7. ルール (公財)日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックによる5ゲームマッチ
- 8. 使 用 球 男子 : ケンコーボール 女子 : アカエム
- 9. 参加資格
 - (1) 新潟県内の中学校に在学し、ソフトテニス部または地域クラブ(以降クラブ)に所属している中学1年生。ただし、「県1・2年生大会」の出場者は除く。
 - (2) 公認審判員制度のジュニア審判員を取得した者。
 - (3) 参加数は各校、各クラブともフリーとする。

ペアは同一校または同一クラブでなくても良いが、必ずどちらか一方から申込むこと。

- 10. 申込期日 10月21日(火)必着
- 11. 申 込 先 新潟県ソフトテニス連盟 事務局
- 12. 申込方法 e-mail nsta2021@m. speedia. jp

※別紙「大会申込書」を使用し、男女別々のファイルで申し込むこと

13. 参加料 1ペア 1,500円(当日受付で納入)

※会員登録制度の未登録者が含まれる場合 1ペア 2,250円

14. 参加条件

- (1) ユニフォームは日本連盟「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品または学校の体操着とする。
- (2) シューズはテニスシューズとする。
- (3) ラケットは日本連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
- (4) 日本連盟指定のゼッケンを着用し、必ず四隅を止めること。
- (5) ジュニア公認審判員ワッペンを携行すること。
- (6) 入賞者は必ず表彰式に参加すること。
- (7) 参加者は大会前に健康診断を受ける等して自らの健康管理に十分留意し参加すること。
- (8) 本大会に係わる映像等についての活用と映像等の一切の権利については本連盟に帰属し 承諾するものとする。

15. その他

- (1) ベンチ入りは選手のみとし、他の生徒や大人のベンチ入りは認めない。
- (2) 参加申し込み数が会場の収容制限数を超えた場合、申し込み数が多い学校、クラブに参加数の減をお願いする場合がありますのでご留意ください。
- (3) 0.5 の選手については県連で探すことは致しません。 学校間または各クラブ間でお願いします。
- (4) 日程・会場変更の希望について 学校行事による日程・会場変更の希望がある場合は、事前にご一報下さい。 あくまでも学校行事のみ変更を認めますが、個人的な理由は認めません。
- (5) クラブチームは、活動拠点の地区から参加すること。
- (6) 天候等で大会開催が危ぶまれる場合 前日までは県連HPにて通知します。

当日は県連X (旧 Twitter) にて AM6:00 以降に決定通知をします。なお、Xへは県連H Pからアクセスできます。

16. 問合せ先 新潟県ソフトテニス連盟 事務局

Tel: 025-383-6970 (月・水・金 10:00~16:00)

e-mail: nsta2021@m.speedia.jp